
 1 

  Protokół Nr XIII/07 
z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 27 września 2007r 

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk o godz. 14.00 otworzył obrady XIII/07 Sesji 
Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XIII Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, 
zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik 
nr 1, 2 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 14, więc Rada Gminy 
jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. (nieobecny Radny Wojciech Bartz) 
 
Na wstępnie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk złożył wniosek o wycofanie z 
porządku obrad z pkt 8 tematu związanego z zajęciem stanowiska Rady w sprawie przejmowania dróg 
określonych w planach zagospodarowania przestrzennego jako drogi wewnętrzne. Powyższy wniosek 
motywował faktem, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie 
Komisji zadecydowali o zwołaniu kolejnego wspólnego posiedzenia Komisji, która zajmie się 
wyłącznie podjęciem decyzji odnośnie w/w kwestii. 
 
Wobec braku uwag ze strony Radnych Przewodniczący Rady poddał niniejszy wniosek pod 
głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 Radnych, powyższy wniosek został przyjęty. 
 
Kolejna zmiana zaproponowana przez Przewodniczącego Rady Hieronima Adamczyka dotyczyła 
wprowadzenia w pkt 8 w miejsce wycofanego wyżej tematu, wyrażenia opinii odnośnie potwierdzenia 
efektywności zadania w zakresie budowy i modernizacji dróg Szydłówiec – Orchówek oraz Orchowo 
– Gałczynek. 
Dodał, że wniosek odnośnie przyjęcia powyższej opinii Radni otrzymali przed sesją. 
  
Wobec braku innych propozycji ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o 
przegłosowanie zmiany wprowadzonej do porządku obrad. 
 
Przy 12 głosach „za”, 2 „wstrzymujących”, w obecności 14 Radnych, powyższa zmiana w porządku 
obrad została przyjęta.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że podczas XIII/07 Sesji Rady  obowiązuje 
porządek w brzmieniu jak niżej ze zmianą wprowadzoną w pkt 8: 
 

1.  Otwarcie XIII/07 Sesji Rady Gminy Orchowo.  
2.  Stwierdzenie kworum. 
3.  Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr XII/07 z dnia 23 sierpnia 2007r. 
4.  Informacje Przewodniczącego Rady.  
5.  Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
6.  Podsumowanie obchodów Dni Orchowa i Dożynek Powiatowych.  
7.  Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007r. 
8.  Zajęcie stanowiska w sprawie przejmowania dróg określonych w planach zagospodarowania 

przestrzennego jako drogi wewnętrzne (dojazdowe), których właścicielami są osoby fizyczne 
9.  Podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Słupcy na kadencję 
     2008-2011 – druk nr 76, 
2) w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/69/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 23 

sierpnia 2007r. w sprawie zmiany treści uchwały Nr X/59/07 Rady Gminy 
Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości położonej w Orchowie przy ul. Powstańców 
Wlkp. 31 na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych – druk nr 77, 
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3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – 
      druk nr 78, 
4) w sprawie ustalenia wzorów formularzy dla celów podatkowych – 

 druk nr 79, 
5) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Słowikowo - Rękawczyn – 

druk nr 81, 
6) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osówiec i Suszewo – druk 

nr 82, 
7) w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Orchowo –  

druk nr 80, 
8) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2007 –  

druk nr 83, 
9) w sprawie wystąpienia o zmianę nazw miejscowości – druk nr 84. 

      10.  Interpelacje i zapytania radnych. 
      11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
      12.  Wnioski, problemy wsi, komunikaty.  
      13.  Zakończenie XIII/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
 
 
Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr XII/07 z dnia 23 sierpnia 2007r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr XII/07 z dnia 23 sierpnia 2007r. został 
przyjęte bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu radnych w 
Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się w/w protokołem, a ponieważ nie zgłoszono 
do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 
 
Przy 13 głosach „za”, w obecności 14 Radnych protokół z sesji Rady Gminy Nr XII/07 z dnia 23 
sierpnia 2007r. został przyjęty. (1 Radny nie brał udziału w głosowaniu) 
 
Ad. pkt 4) Informacje Przewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że: 
 

1) 3 września na zaproszenie Dyrektorów szkół oraz nauczycieli uczestniczył w uroczystościach 
rozpoczęcia roku szkolnego 2007/08 w Gimnazjum i w Szkole Podstawowej w Słowikowie, 
podczas gdy Wiceprzewodnicząca Rady brała udział w uroczystościach rozpoczęcia roku 
szkolnego w Szkole Podstawowej w Orchowie. 

2) Z kolei 4 września zwołał posiedzenie zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników w 
celu analizy i oceny dokumentów złożonych przez kandydatów na łaników w zakresie 
spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie oraz wypracowania opinii, która 
zostanie przedstawiona Radzie Gminy. Przewodniczącym zespołu został jednogłośnie 
wybrany Pan Grzegorz Matkowski. Nadmienił także, że Przewodniczący zespołu przedstawi 
Radnym opinię o kandydatach na łaników w pkt 9 ppkt 1 dzisiejszego porządku obrad, przed 
przystąpieniem do wyboru ławników. 

3) Również 4 września na zaproszenie Pani Sołtys brał udział w Zebraniu Wiejskim w Różannie, 
podczas którego został przedstawiony plan odnowy miejscowości. 

4) W dniu 21 września uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Gminnej Spółki Wodnej. 
5) Natomiast w dniach 20 i 25 września brał udział w posiedzeniach Komisji Rady. 
6) Dodał także, że w każdy poniedziałek pełnił dyżur w Biurze Rady w godz. od 9.00-12.00. 

 
Ad. pkt 5) Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
 
Na wstępie Wójt Teodor Pryka zaznaczył, że w okresie do 2 września trwały przygotowania do Dni 
Orchowa i Dożynek Powiatowych. Poinformował także, iż: 
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- 4 września uczestniczył w odbiorze technicznym drogi Szydłówiec – Orchówek, 
- 5 września brał udział we mszy św. w Kościele pod wezwaniem Chrystusa Dobrego Pasterza w 
Orchowie, z udziałem arcybiskupa Henryka Muszyńskiego, która została odprawiona w intencji 
zakończonego remontu dachu Kościoła, 
- 7 września uczestniczył w zebraniu wiejskim w Myślątkowie, 
- 11 września brał udział w zebraniu wiejskim w Skubarczewie, 
- 19 września wspólnie z Sekretarzem Gminy odbył spotkanie z nowozatrudnionym architektem – 
urbanistą, który zajmie się wydawaniem decyzji zakresie ustalenia warunków zabudowy i doradztwem 
w tym zakresie, 
- z kolei 21 września uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Orchowie, 
którego głównym tematem była awaria rurociągu w Słowikowie oraz pozyskanie środków na jego 
remont, 
- 24 września brał udział w posiedzeniu Związku Gmin Regionu Słupeckiego, 
- również 24 września zaprosił do Urzędu Gminy osoby które nie są zatrudnione przez urząd a 
zaangażowały się w organizację Dni Orchowa oraz Dożynek Powiatowych, a więc wolontariuszy oraz 
przedstawicieli szkół, 
- 25 września uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz tego samego dnia brał udział w 
zebraniu wiejskim w Szydłówcu, 
- 26 września odbył podróż w okolice Kramska w celu uzgodnienia spraw związanych z kruszeniem 
większego kamienia, tego dnia brał także udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej w Bielsku 
Powiedział także, że pracownicy obsługi, interwencyjni oraz publiczni wykonali następujące prace: 
- uczestniczyli w przygotowaniach Dni Orchowa i Dożynek Powiatowych, 
- zajmowali się zwiezieniem odpadów z pojemników w okolicach jezior, 
- została rozwieziona część skruszonego kamienia na drogi w Skubarczewie, Linówcu, Podbielsku, 
Orchowie, części Osówca, Szydłówcu i Podlesiu, wyrobione zostało 5 zbiorników emulsji, która 
została wykorzystana na ul. Dąbrowa, Wierzbowa, Łąkowa, na drogi w Linówcu, Orchowie, 
Gałczynku, dodał, że pozostało jeszcze kilka dróg do uzupełnienia emulsją, 
- wyremontowane zostały dachy głównie z zakresie wymiany papy i smołowania, na części dachu 
przedszkola w Orchowie, w remizie w Bielsku wraz z nową częścią budynku, budynki gospodarcze 
przy szkole w Bielsku oraz przy świetlicy w Szydłówcu, zostały wyremontowane wszystkie 3 budynki 
hydroforni oraz część świetlicy w Szydłówcu, 
- naprawione zostały krzesełka w przedszkolu Orchowie, wyremontowane zostały także włazy do 
węgla przy Urzędzie Gminy oraz przy ośrodku zdrowia, 
- realizowane jest nowe odprowadzenie wody płucznej przy hydroforni w Bielsku, gdyż powoduje ona 
zalewaniem, gdyż nie ma możliwości jej odbioru przez urządzenia melioracyjne 
- rozebrany został piec w kotłowni Domu Strażaka, który zostanie wymieniony oraz wylana została 
posadzka pod nowy piec, 
- usunięta została dość trudna awaria zasilania wody zimnej przy hali sportowej. 
 
Ad. pkt 6) Podsumowanie Dni obchodów Dni Orchowa i Dożynek Powiatowych. 
 
W powyższej kwestii głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który przedstawił zebranym koszty organizacji 
Dni Orchowa oraz Dożynek Powiatowych. Poinformował, że 7,000 zł na organizację uroczystości 
przekazały gminy powiatu słupeckiego, każda po 1,000 zł i było to dofinansowanie w różnej formie, 
6,000 zł dołożyła Lokalna Grupa Działania w ramach fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku 
Piastowskiego”, kwotę 3,040 zł wpłacili sponsorzy, którzy przekazali także nagrody do loterii 
fantowej. Powiedział, że ze strony gminy całkowity koszt wydatkowany na organizację imprez 
wyniósł ponad 31,000 zł, z budżetu gminy wydano ponad 13,000 zł, z której 2,000 pochodziły z 
pieniędzy uzyskanych podczas festynu rodzinnego, jednak jak podkreślił Wójt ok. 5,500 zł z tej kwoty 
przeznaczono na zakupy, które będą służyły gminie w kolejnych latach, ponieważ zakupiono namiot z 
logo gminy, 3 mikrofony wraz z osprzętem, 2,500 zł kosztowało gminę zapewnienie odpowiedniego 
zasilania i wystarczającej liczby kabli. Nadmienił, że do kwoty 31,000 zł należy doliczyć koszty 
poniesione przez powiat, który zapewnił plakaty, zaproszenia, stół biesiadny dla gości oraz nagrodę na 
najładniejszy wieniec dożynkowy. Dodatkowo przygotowaniem stołu biesiadnego, ze strony gminy 
zajęły się Panie z KGW, które upiekły ciasta, jak również przygotowano pieczone prosię. 
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Podsumowując obchody Dni Orchowa oraz Dożynek powiatowych powiedział, że z uwagi na niezbyt 
dobrą pogodę podczas sobotniej uroczystości frekwencja tego dnia była mniejsza, jednak już w 
niedzielę pogoda dopisała i w obchodach Dożynek Powiatowych wzięło udział sporo osób. Zwrócił 
także uwagę na wysiłek i zaangażowanie jakie w organizację imprezy włożyli pracownicy urzędu, 
sołectwa jak również Panie z KGW. Następnie złożył serdeczne podziękowania Kółku Rolniczemu, 
Strażakom, wolontariuszom, szkołom, KGW oraz wszystkim osobom, które zaangażowały się w 
organizację uroczystości. Odniósł się także do konkursu na najładniej przystrojone sołectwo, który 
przeprowadzono w ramach Dni Orchowa i przyznał, iż był mile zaskoczony ogromnym 
zaangażowaniem mieszkańców w konkurs oraz  wyraził pełne uznanie oraz podziękował za ogrom 
prac i wysiłek włożony w udekorowanie sołectw. Dodał, że członkowie komisji konkursowej, którzy 
pochodzili z gmin sąsiednich także byli pod wrażeniem aktywności i mobilizacji mieszkańców. 
 
Następnie Wójt Teodor Pryka wspólnie z Przewodniczącym Rady Hieronimem Adamczykiem 
uhonorowali zwycięskie sołectwa pucharami i okolicznościowymi dyplomami. 
 
Pierwsze miejsce w konkursie o nagrodę Wójta Gminy Orchowo za najładniej, najbardziej pomysłowo 
i ciekawie przystrojone sołectwo zajęło Sołectwo Słowikowo, w imieniu którego puchar i dyplom z 
rąk Wójta i Przewodniczącego Rady odebrał Sołtys Mieczysław Rzyski.  
 
Wójt wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli kolejno puchar i dyplom za zajęcie drugiego miejsca w 
konkursie oraz złożyli gratulację na ręce Sołtysa Orchówka, Grzegorza Mikuły. 
 
Trzecie miejsce zajęły trzy sołectwa: Sołectwo Myślątkowo, w imieniu którego puchar i dyplom oraz 
gratulacje od Wójta i Przewodniczącego Rady odebrała Sołtys Wiesława Wojciechowska, Sołectwo 
Różanna, w imieniu którego puchar, dyplom oraz gratulacje odebrała Sołtys Teresa Poniedziałek oraz 
Sołectwo Szydłówiec reprezentowane przez Sołtys Annę Andrzejewską, która odebrała puchar, 
dyplom oraz podziękowania ze strony Wójta i Przewodniczącego Rady. 
 
W/w Sołectwa za wygraną w konkursie otrzymały nagrody finansowe w kwotach odpowiednio 1,000 
zł za zajęcie 1 miejsca, 500 zł za zajęcie drugiego miejsca oraz po 300 zł za zajęcie trzeciego miejsca. 
 
W dalszej części obrad Wójt podkreślił, że w Sołectwie Orchówek bardzo dużo się obecnie dzieje, 
mieszkańcy we własnym zakresie remontują świetlicę i tym samym kolejne sołectwo dołączyło do 
grona aktywnych. Nadmienił także, że w konkursie na najładniej udekorowane sołectwo brały udział 
również Sołectwa Bielsko i Orchowo. Złożył także propozycje dotyczącą przeznaczenia w przyszłym 
budżecie gminy dodatkowo po 500 zł dla każdego sołectwa na realizację zadań wiejskich. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk w imieniu Radnych dołączył do podziękowań złożonych 
przez Wójta dla organizatorów Dni Orchowa oraz Dożynek Powiatowych, złożył także gratulację i 
podziękowania mieszkańcom Sołectw za aktywność i zaangażowanie. Radni wyrazili aprobatę wobec 
propozycji Wójta dotyczącej przeznaczenia w przyszłorocznym budżecie dodatkowej kwoty 500 zł dla 
każdego sołectwa, aby mogły one się rozwijać i aktywnie działać. 
 
Wobec braku pytań i dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia 
kolejnego punktu z porządku obrad. 
 
Ad. pkt 7) Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007r. 
 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że Radni otrzymali informację 
w wykonania dochodów i wydatków budżetu gminy za pierwsze półrocze, wobec czego mieli 
możliwość zapoznania się z jej treścią. 
 
Następnie Wójt Teodor Pryka przedstawił plan wydatków, który wynosi 8.812.241 zł i z którego w I 
półroczu wykonano 4.697.793,25 zł, co stanowi 53,31 %, podczas gdy plan wydatków kształtuje się 
na poziomie 8.938.789 zł, a jego wykonanie wynosi 4.184.559,79 zł co stanowi 46,81 %. Dodał, że 
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tak ukształtowane wykonanie dochodów i wydatków rokuje pozytywne efekty i możliwości na 
realizację pewnych zadań. Odnosząc się do wykonania wydatków wyjaśnił, że w I półroczu 
wydatkowane są środki na wypłaty 13-tych pensji oraz środki na Fundusz Świadczeń Socjalnych, 
podczas gdy większość inwestycji wykonywana jest w II półroczu, przykładowo nie została 
zakończona budowa wodociągu. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk powiedział, że Radni oraz pozostali goście w tym 
dyrektorzy mają w tym momencie możliwość uzyskania odpowiedzi na pytania dotyczące wykonania 
budżetu gminy. Zwrócił przy tym uwagę na coraz częstsze nieobecności dyrektorów na sesjach i 
komisjach podczas których omawiane są tematy dla nich istotne. Dodał, że Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Orchowie usprawiedliwiał swoją nieobecność na dzisiejszym posiedzeniu sesji Rady z 
uwagi na zebranie z rodzicami, jednocześnie podziękował tym dyrektorom szkól, którzy są na sesji 
obecni. Stwierdził, że wnioskował do Przewodniczących Komisji o ustalenie planowanych terminów 
komisji na okres do końca roku, aby można było dopasować własne terminy do terminów obrad sesji i 
komisji. Wobec powyższego zaapelował do dyrektorów o częsty udział w posiedzeniach, gdyż w 
przeciwnym wypadku będą kierowane do nich służbowe wezwania, a nie zaproszenia. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał jak kształtują się wydatki i dochody na 
działalność oczyszczalni ścieków w Orchowie i Osówcu w I półroczu. 
 
Skarbnik Maria Stranz powiedziała, że z zaplanowanej kwoty 164.210 zł w rozdziale 01010 
dotyczącym infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi wydatki na utrzymanie bieżące 
oczyszczalni ścieków wynoszą 83.340 zł, z czego wydatkowano 34.936,41 zł, natomiast 80.900 zł   to 
kwota przeznaczona na wydatki inwestycyjne. Dodała, że dochody za I półrocze z wpływów z usług w 
zakresie infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej zaplanowano na kwotę 51.500, z czego wykonano 
31.663,73 zł, co stanowi 62,08% 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk uznał powyższą odpowiedz za satysfakcjonującą i porosił 
także o podsumowanie pod koniec roku dochodów oraz wydatków w celu stwierdzenia czy gmina 
dopłaca do funkcjonowania oczyszczalni. 
 
Skarbnik Maria Stranz poinformowała, iż można stwierdzić po wielkości wydatków, które planuje się 
na kwotę 83.340 zł i dochodów w kwocie 51.500, że gmina niestety dopłaca do działalności 
oczyszczalni, jednak faktycznie będzie można będzie to ocenić pod koniec roku. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poruszył także kwestię kosztów wytwarzania i 
zaopatrywania w wodę po odliczeniu wydatków z tym związanych. 
 
Skarbnik Maria Stranz wyjaśniła, że na wytwarzanie i zaopatrywanie w wodę plan dochodów 
kształtuje się na poziomie 187.000 zł na cały rok z czego wykonano 106.915,33 zł, czyli 57,17%, w 
związku z koniecznością wykonania remontów w hydroforniach oraz uzupełnia złóż. Dodała także, że 
zaplanowane dochody z dostarczania wody w kwocie 181.000 zł wykonano na kwotę 103.838,44 zł. 
 
Wójt Teodor Pryka nadmienił, że wpłacono należności z opłat za wodę z lat ubiegłych oraz trwa 
ściąganie zaległości w tym zakresie, co wpływa na zwiększenie dochodów z tego tytułu. 
 
Podsumowując powyższe wypowiedzi Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że 
generalnie lepiej kształtuje się sytuacja w zakresie dochodów i wydatków na wytwarzanie i 
zaopatrywanie w wodę niż w ścieki. Poprosił także o przedstawienie planowanych wydatków na 
remonty w ramach gospodarki mieszkaniowej. 
 
W celu wyjaśnienia powyższej kwestii głos zabrał wójt, który powiedział, że z kwoty przeznaczonej 
na wydatki w zakresie gospodarki mieszkaniowej ok. 20.000 zł planuje się przeznaczyć na remonty, 
natomiast pozostała kwota obejmuje zakup opału. Poinformował, że trwa remont komina w jednym z 
mieszkań komunalnych w Rękawczynku, planuje się także wymianę okien w kilku obiektach oraz 
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realizację innych zgłaszanych drobnych potrzeb, wszystko po to aby poprawić sytuację mieszkaniową 
w gminie. 
 
Przewodniczącego Rady Hieronima Adamczyka interesowała także kwestia dożywiania dzieci, gdyż z 
planowanej kwoty35.465 zł na ten cel wykorzystano zaledwie 12.731 zł, dlatego zapytał czy 
obowiązują jakieś ograniczenia w zakresie dożywania czy też nie ma osób chętnych na taką formę 
pomocy. 
 
P.O Kierownika GOPS Irena Kowalewska wyjaśniła, iż przy przyznawaniu pomocy w formie 
dożywania obowiązuje kryterium dochodowe w kwocie 526 zł i w przypadku jego przekroczenia taka 
pomoc nie może być przyznana. Dodała, że dożywanie prowadzono tylko do końca maja a rozpocznie 
się ponownie od 1 października, gdyż cały czas przyjmowane są kolejne wnioski i wydawane decyzje 
w zakresie przyznania pomocy w formie dożywiania, na okres od stycznia do czerwca oraz od 
października do grudnia, a którym objęta zostanie setka dzieci. Nadmieniła także, iż często to rodzice 
nie zgłaszają się z wnioskiem o udzielenie tego rodzaju pomocy, choć mogliby z niej skorzystać. 
Dodatkowo poinformowała 
 
Dyrektor Gimnazjum Elżbieta Gonicka nadmieniła, że wnioski o przyznanie pomocy w formie 
dożywania spływają także w trakcie roku szkolnego. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk sugerował, że być może rodzice nie zostali 
poinformowani o możliwości skorzystania z dożywania dzieci. 
 
P.O Kierownika GOPS Irena Kowalewska zaznaczyła, że informacje w tym zakresie zostały 
wywieszone na tablicy ogłoszeń i dodała, że nadal wiele osób takie wnioski składa. 
 
 Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk wnioskował aby w miarę możliwości środki przyznane 
na dożywanie dzieci wykorzystywać maksymalnie. 
 
P.O Kierownika GOPS Irena Kowalewska zapewniła, że środki te będą wykorzystane. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk odniósł się także do kwestii 
zatrudnienia specjalisty ds. BHP, z uwagi na fakt, iż każda ze szkół ma obowiązek podpisać umowę na 
świadczenie tego rodzaju usług, wobec tego na jakiej zasadzie takie umowy zostaną podpisane i czy 
nie byłoby możliwości podpisania jednej wspólnej umowy dla wszystkich szkół. 
 
Wójt wyjaśnił, że PIP zarzuciła dyrektorom, że nie mają podpisanych umów na świadczenie tego 
rodzaju usług. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał, jak często specjalista ds. BHP odwiedza szkoły i 
czy nie można by zorganizować przetargu na świadczenie tego rodzaju usług i wybory osoby, która 
zaoferuje najniższą ofertę. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie Elżbieta Maciejewska odpowiedziała, że nie ma 
ustalonego stałego terminu wizyt, jednak specjalista ds. BHP zobowiązał się, że przyjedzie do szkoły 
gdy tylko dyrektorzy zgłoszą taką potrzebę. Dodała, że obniżył także stawkę za swoje usługi. 
 
Wójt Teodor Pryka dodał, że za świadczenie usług w tym zakresie osoba otrzymuje wynagrodzenie za 
wykonaną usługę. Powiedział, że osoba ta często bywa w Urzędzie Gminy, przyjeżdża na każde 
wezwanie, czuwa nad aktualnością przepisów prawnych, nadzoruje przeglądy szkół, opisuje wypadki 
w szkołach, wyjaśnia wątpliwe sytuacje prawne, określa dokumenty ryzyka zawodowego dla każdego 
stanowiska pracy, przygotowuje instrukcje BHP oraz prowadzi wymaganą dokumentację w tym 
zakresie. 
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Dyrektor Gimnazjum Elżbieta Gonicka zaznaczyła, że specjalista ds. BHP sprawnie przeprowadził 
szkolenie w gimnazjum, zwrócił uwagę na wiele spraw, które do tej pory nie były brane pod uwagę, 
zaproponował przeprowadzenie szkolenia dla rodziców w zakresie uczestniczenia jako opiekun 
wycieczkach szkolnych oraz opracował dokumentację związaną z ryzykiem zawodowym na 
stanowiskach. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk wnioskował aby opracowany został ścisły zakres 
obowiązków, które specjalista ds. BHP będzie wykonywał w ramach podpisanych umów ze szkołami. 
 
Radny Stanisław Zawada zapytał jak wygląda sytuacja z dożywaniem dzieci w przedszkolu. 
 
Dyrektor Przedszkola Gminnego w Orchowie Anna Kryszak wyjaśniła, że dożywiane są wyłącznie 
dzieci w grupie 6-latków, jednak na dzień dzisiejszy nie posiada jeszcze listy dzieci, które zostaną 
objęte dożywianiem. Dodała, że Wojewoda przekazuje dotacje na dofinansowanie dożywania dzieci 
szkolnych, natomiast dożywianie dzieci przedszkolnych to zadanie własne gminy. Poinformowała 
także, że w ubiegłym roku dożywaniem objętych było ok. dziesięcioro dzieci. 
 
Radny Bogdan Piotrowski zaproponował, aby dożywaniem objąć wszystkie dzieci bez wyjątku. 
 
P.O Kierownika GOPS Irena Kowalewska przypomniała, że przepisy prawa przewidują objęciem 
pomocą w formie dożywania osoby, których kryterium dochodowe nie przekracza 576 zł na osobę w 
rodzinie. 
 
Sołtys Myślątkowa Wiesława Wojciechowska zapytała, czy rodzice mogliby wobec tego dopłacić do 
dożywania swoich dzieci. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk sugerował, aby rozważyć możliwość dofinansowania 
dożywania dzieci przez ich rodziców, rodziców przypadku gdy wyrażą taką wolę i chęć, aby 
wszystkie dzieci były traktowane jednakowo. 
Wobec braku dalszej dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk 
poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Michała Matkowskiego Makowskiego przedstawienie 
zebranym opinii RIO o przedstawionej przez Wójta Gminy Orchowo informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007r., która wyraziła pozytywną opinię w tym zakresie. 
Opinia RIO stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz odnosząc się do wyżej przedstawionej opinii, powiedziała, że RIO 
oceniając wykonanie budżetu brała pod uwagę fakt, iż wydatki powinien dochody budżetu powinny 
być wykonane w 50-ciu %-tach, jednak zwrócił uwagę na fakt, iż w przypadku odjęcia dochodów od 
wydatków powstaje i tak nadwyżka w budżecie. Wyjaśniła, że przekroczenie progu 50% w niektórych 
działach wynika z faktu, iż ujęte tam były wydatki, które realizowane są tylko w I półroczu, 
przykładowo odprawa w dziale oświata lub płace w świetlicach wiejskich, które obejmują okres od I-
VII i IX-XII. Dodała, że RIO zwróciła uwagę na drobne błędy pisarskie w dziale oświata, po czym 
wyjaśniła jak one powstały. Omówiła również informację za I półrocze o Gminnym Funduszu 
Ochrony Środowiska, który, którego konto znajduje się poza budżetem gminy, ale stanowi środki 
gminy. Poinformowała, że stan środków funduszu na dzień 01.01.2007r. kształtował się na poziomie 
8.782,43, natomiast stan środków pieniężnych na dzień 30.06.2007r. wynosi 13.484,30, w tym 
zawiera się kwota 10.058,72 zł wpływów z opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz 
5.356,85 zł wydatków,  Powyższa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk podziękował Wójtowi i Pani Skarbnik za prace i wkład na 
rzecz prawidłowego przebiegu wykonania budżetu, po czym wobec braku uwag ze strony Radnych 
uznał informację z przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007r. jako przedstawioną i 
przyjętą.  
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Ad. pkt Wyrażenie opinii odnośnie potwierdzenia efektywności zadania w zakresie 
budowy i modernizacji dróg Szydłówiec – Orchówek oraz Orchowo – Gałczynek. 
 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zaznaczył, że w/w temat nie był poruszany na 
Komisjach Rady w związku z czym w powyższej kwestii kilka zdań przedstawi Wójt Gminy. 
 
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że podobnie jak w ubiegłym roku gmina zamierza wystąpić do Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych o dofinansowanie budowy dróg, z uwagi na fakt, iż fundusz co roku 
przekazuje określone środki na ten cel. Tym razem będzie to wniosek o dofinansowanie dalszego 
odcinka drogi Szydłówiec – Orchówek oraz 2 kilometrowego odcinka drogi z Orchowa do Gałczynka. 
W związku z powyższym konieczne jest wyrażenie prze Radę pozytywnej opinii w tym zakresie. 
 
Wobec braku pytań odnośnie w/w tematu Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk odczytał treść 
wspomnianej opinii oraz zaproponował zmianę brzmienia ostatniego zdania, która nie wpłynie na 
zmianę sedna sprawy. Następnie odczytał jej zmienioną treść oraz poddał przyjęcie pozytywnej opinii 
w odnośnie potwierdzenia efektywności zadania w zakresie budowy i modernizacji dróg 
Szydłówiec – Orchówek oraz Orchowo – Gałczynek pod głosowanie.  
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na posiedzeniu 14 Radnych w/w pozytywna opinia została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk wznowił obrady XIII/07 Sesji Rady i 
przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.  
 
Ad. pkt 9) Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Słupcy na kadencję 2008-2011 – druk 
nt 76 – (załącznik nr 5) 

 
Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk, który przypomniał, że zgodnie z 
ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych ławników do sądów okręgowych oraz rejonowych 
wybiera Rada Gminy, której obszar jest objęty właściwością tych sądów, dodał, że przed 
przeprowadziłem głosowania w pierwszej kolejności Rada wybiera ze swojego grona członków 
Komisji Skrutacyjnej, która zajmie się przeprowadzi tajne głosowanie w sprawie wyboru kandydata 
na ławnika, po czym zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji 
Skrutacyjnej.  
 
Jako pierwszy swoją kandydaturę zgłosił Radny Bogdan Piotrowski. 
 
Następnie Radny Stanisław Zawada zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Świtka, który wyraził 
zgodę na kandydowanie do w/w funkcji. 
 
Radny Edward Lewandowski zaproponował kandydaturę Radnego Grzegorza Mikuły, który także 
zgodził się kandydować na powyższe stanowisko. 
 
Wobec braku kolejnych kandydatów na stanowiska członków Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący 
Rady, poddał pod głosowanie wniosek dotyczący powołania Komisji Skrutacyjnej w 
zaproponowanym składzie i dodał, że członkowie Komisji wybiorą spośród siebie Przewodniczącego. 
  
Przy 14 głosach „za”, w obecności na posiedzeniu 14 Radnych, Komisja Skrutacyjna w składzie 
Radny Grzegorz Mikuła, Radny Bogdan Piotrowski oraz Radny Ryszard Świtek została powołana 
jednogłośnie. 
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W dalszej części obrad Przewodniczący Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników Grzegorz 
Matkowski, zapoznał zebranych z opinią zespołu odnośnie kandydatów zgłoszonych na ławników, 
stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Nadmienił także, że z protokołem z posiedzenia 
zespołu, które odbyło się w dniu 4 września można zapoznać się w Biurze Rady. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że z uwagi na fakt, iż jeden z kandydatów 
na ławników nie spełnił wymogów przewidzianych w ustawie, w związku z tym jego nazwisko nie 
zostało umieszczone na karcie do głosowania. 
Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
regulaminu głosowania na ławników. 
 
Przy 14 głosach „za”, w obecności na posiedzeniu 14 Radnych niniejszy regulamin został przyjęty. 
 
Wobec konieczności dokonania wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, jej członkowie udali 
się na krótka naradę, a Przewodniczący Rady zarządził 5 min przerwę w obradach. 
 
Po przerwie, Przewodniczący Rady wznowił obrady. 
 
W wyniku narady Komisja Skrutacyjna wyłoniła spośród siebie Przewodniczącego, którym został 
Radny Ryszard Świtek. 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Świtek zaznaczył, że Radni zapoznali się z 
opinią zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników, po czym rozdał Radnym karty do 
głosowania oraz zapoznał zebranych z treścią regulaminu głosowania na ławników do Sądu 
Rejonowego w Słupcy, w brzmieniu załącznika nr 7 do niniejszego protokołu, 
 
W dalszej części obrad odbyło się tajne głosowanie, podczas którego Radni po oddaniu głosu wrzucili 
karty do głosowania do urny znajdującej się na sali posiedzeń po czym Przewodniczący Rady 
ponownie zarządził przerwę, a członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do podliczenia oddanych 
głosów i sporządzenia protokołu z przeprowadzonego głosowania. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego 
Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania, w międzyczasie na posiedzenie przybył 
Radny Wojciech Bartz. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Świtek przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej, 
który stanowi załącznik do Uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Słupcy na 
kadencję 2008-2011, z którego wynika, ze kandydatka na ławnika Danuta Glan otrzymała 14 głosów i 
tym samym została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w Słupcy na kadencję 2008-2011 
 
Wobec faktu, iż Radni oddali 14 głosów przez co jednogłośnie opowiedzieli się za zgłoszoną 
kandydaturą, Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk odczytał treść Uchwały Nr XIII/76/07 w 
sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Słupcy na kadencję 2008-2011  a wobec braku uwag 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XIII/76/07 została przyjęta jednogłośnie, przy obecności 15 
Radnych biorących udział w posiedzeniu. 
 
2) w sprawie uchylenia w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/69/07 Rady Gminy Orchowo 
z dnia 23 sierpnia 2007r. w sprawie zmiany treści uchwały Nr X/59/07 Rady Gminy 
Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości położonej w Orchowie przy ul. Powstańców Wlkp. 31 
na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych – druk nr 77 – (załącznik nr 8) 
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Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy 
mają przed sobą druk nr 77 z treścią niniejszej uchwały, po czym zaznaczył, że projekt powyższej 
uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił Przewodniczących o przedstawienie 
opinii Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty i 
Rolnictwa przy 13 głosach „za”, pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej uchwały.(1 osoba nie 
brała udziału w głosowaniu) 
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał wstęp do uchwały a 
następnie poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XIII/77/07 została przyjęta. 
 
Następnie Wójt Teodor Pryka poinformował, że z uwagi na brak potwierdzenia ze Starostwa 
Powiatowego odnośnie wprowadzenia zmiany numeru działki ujętej w w/w uchwale nie ma 
możliwości podjęcia na dzisiejszej sesji Rady uchwały, która będzie zawierała w swojej treści 
prawidłowy nr działki przeznaczonej na sprzedaż użytkownikowi wieczystemu.  
 

3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – druk nr 78, 
(załącznik nr 9) 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy 
mają przed sobą druk nr 78 z treścią niniejszej uchwały, po czym zaznaczył, że projekt powyższej 
uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił Przewodniczących o przedstawienie 
opinii Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że wspólna Komisja Oświaty i 
Rolnictwa przy 9 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, (4 Radnych nie brało udziału w głosowaniu) 
przyjęła wniosek dotyczący zwiększenia stawek w pkt 3 projektu uchwały o 0,10 zł, co stanowi 
odpowiednio kwoty 12,60 zł i 14,60 zł w stosunku do stawek z ubiegłego roku. 
Natomiast pozostałe stawki podatku od nieruchomości na 2008r. w wysokości zaproponowanej przez 
Wójta przy 11 głosach „za”, 2 „wstrzymujących”, (1 Radny nie brał udziału w głosowaniu) zostały 
zaopiniowane pozytywnie. 
 
Następnie Radny Stanisław Zawada złożył wniosek o wprowadzenie w pkt 3 projektu powyższej 
uchwały stawek w wysokości odpowiednio 13,00 zł i 15,00 zł. 
 
Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poddał wniosek 
dotyczący wprowadzenia w pkt 3 dotyczącym wysokości podatku od 1m2 powierzchni użytkowej 
budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 1m2 
powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie działalności produkcyjnej i usługowej stawki w wysokości 13,00 zł oraz pozostałych 
rodzajów działalności stawki 15,00 zł pod głosowanie. 
 
Przy 8 głosach „za”, 7 „przeciw” niniejszy wniosek został przyjęty. 
 
Wobec braku innych wniosków ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały a 
następnie poddał w/w uchwałę w brzmieniu zaproponowanym przez Wójta z przyjętą poprawką 
zgłoszoną przez Radnego Stanisława Zawadę pod głosowanie. 
 
Przy 10 głosach „za” 6 „przeciw” Uchwała Nr XIII/78/07 została przyjęta. 
 
Z uwagi na błąd w liczeniu głosów Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zarządził powtórne 
głosowanie. 

 



 11 

 
W wyniku powtórnego głosowania przy 9 głosach „za” i 6 „przeciw” Uchwała Nr XIII/78/07 została 
przyjęta. 
 

4) w sprawie ustalenia wzorów formularzy dla celów podatkowych – druk nr 79, 
(załącznik nr 10) 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy 
mają przed sobą druk nr 79 z treścią niniejszej uchwały, po czym zaznaczył, że projekt powyższej 
uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił Przewodniczących o przedstawienie 
opinii Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty i 
Rolnictwa przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej 
uchwały. 
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał wstęp do uchwały a 
następnie poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XIII/79/07 została przyjęta jednogłośnie. 
 

5) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Słowikowo - Rękawczyn 
– druk nr 81, (załącznik nr 11) 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy 
mają przed sobą druk nr 81 z treścią niniejszej uchwały, dodał, że Radni otrzymali plany odnowy 
miejscowości wobec czego mieli możliwość zapoznania się z nimi, po czym zaznaczył, że projekt 
powyższej uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił Przewodniczących o 
przedstawienie opinii Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty i 
Rolnictwa przy 14 głosach „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej uchwały. 
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał wstęp do uchwały a 
następnie poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XIII/80/07 została przyjęta. 
 

6) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osówiec i Suszewo – 
druk nr 82, (załącznik nr 12) 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy 
mają przed sobą druk nr 82 z treścią niniejszej uchwały, po czym zaznaczył, że projekt powyższej 
uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił Przewodniczących o przedstawienie 
opinii Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty i 
Rolnictwa przy 14 głosach „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej uchwały. 
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał wstęp do uchwały a 
następnie poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XIII/81/07 została przyjęta. 
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7) w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Orchowo – druk nr 80, 
(załącznik nr 13) 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy 
mają przed sobą druk nr 80 z treścią niniejszej uchwały, dodał, że Radni otrzymali Plan Rozwoju 
Lokalnego wobec czego mieli możliwość zapoznania się z nim, po czym zaznaczył, że projekt 
powyższej uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił Przewodniczących o 
przedstawienie opinii Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty i 
Rolnictwa przy 14 głosach „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej uchwały. 
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał wstęp do uchwały a 
następnie poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XIII/82/07 została przyjęta. 
 

8) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2007 –   druk nr 83, 
    (załącznik nr 14) 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy 
mają przed sobą druk nr 83 z treścią niniejszej uchwały, po czym zaznaczył, że projekt powyższej 
uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił Przewodniczących o przedstawienie 
opinii Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował, że członkowie Komisji 
Oświaty i Rolnictwa przy 14 głosach „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej 
uchwały. 
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał wstęp do uchwały a 
następnie poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XIII/83/07 została przyjęta. 
 

9) w sprawie wystąpienia o zmianę nazw miejscowości – druk nr 84. 
(załącznik nr 15) 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że projekt niniejszej uchwały 
był omawiany na Komisjach Rady i stanowić będzie załącznik do wniosku jaki Rada skieruje do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. Po 
czym zapoznał zebranych z treścią w/w wniosku (załącznik nr 16) dodał, że z wnioskiem, jak 
również z załączonymi do niego dokumentami można zapoznać się w Biurze Rady. Stwierdził także, 
że wprowadzenie zmian nazw urzędowych miejscowości będzie wiązało się z kosztami, w związku z 
tym zaproponował aby wystąpić z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o sfinansowanie części 
kosztów z tym związanych. 
 
Wójt Teodor Pryka powiedział, że zmiany nazw urzędowych miejscowości będą obowiązywały 
dopiero od 1 stycznia 2009r. 
 
Zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy mają przed sobą druk nr 84 z treścią niniejszej uchwały, po 
czym zaznaczył, że projekt powyższej uchwały był omawiany na wspólnej Komisji Rady i poprosił 
Przewodniczących o przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował, że członkowie Komisji 
Oświaty i Rolnictwa przy 14 głosach „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej 
uchwały. 
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały ze 
zmianą wprowadzoną w §2, która dotyczy powierzenia wykonania niniejszej uchwały 
Przewodniczącemu Rady Gminy, a nie jak to było zapisane w pierwotnej wersji projektu uchwały 
Wójtowi Gminy a następnie poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 13 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” Uchwała Nr XIII/84/07 została przyjęta. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poddał pod głosowanie przyjęcie 
powyższego wniosku w brzmieniu jak wyżej. 
 
Przy 15 głosach „za” niniejszy wniosek został przyjęty. 
 
Wobec braku zapytań i dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk 
przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad. 
 
Ad. pkt 10) Interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Na wstępie głos zabrał Radny Edward Lewandowski, który zwrócił się z zapytaniem do Wójta, 
dotyczącym rozwiązania problemu pszczół atakujących mieszkańców wsi Wólka Orchowska, które 
zlokalizowane są na działce w tej miejscowości. 
 
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, iż realizując prośbę mieszkańców Sołectwa Wólka Orchowska 
podpisanych pod pismem dotyczącym uciążliwości pszczół ze znajdującej się tam pasieki wystąpił z 
pismem do właściciela pasieki o podjecie natychmiastowych działań zmierzających do rozwiązania 
problemu agresywnych pszczół, które stanowią zagrożenie dla okolicznych mieszkańców. w 
odpowiedzi właściciel pasieki zapewnił, że zostanie ona zabrana z obecnego miejsca w możliwie 
najkrótszym czasie. Wystosowano także pismo do powiatowego lekarza weterynarii o pilną 
interwencję w tej sprawie, jednak w odpowiedzi na nasze pismo poinformował on, iż nie ma 
możliwości przeprowadzenia kontroli weterynaryjnej w zakresie spełnienia wymagań określonych 
przepisami prawa dla prowadzonej pasieki, gdyż nie wprowadzają one wymagań weterynaryjnych w 
tym zakresie. 
 
Głos w powyższej kwestii zabrał także Sołtys Wólki Orchowskiej Eugeniusz Nowak, który 
powiedział, że sołectwo otrzymało w tej sprawie dwa pisma od Urzędu Gminy oraz właściciela 
pasieki. Dodał, że nie ma prawnych możliwości usunięcia pasiek, chyba, że się udowodni, że pszczoły 
są agresywne, a tym przypadku mamy z tym doczynienia, gdyż atakują okolicznych mieszkańców. 
Nadmienił, że istnieje możliwość przeniesienia pasiek w miejsce oddalone od posesji mieszkańców, 
jednak z uwagi na brak dobrej woli i zainteresowania ze strony ich właściciela problem ten nie został 
do tej pory rozwiązany. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że kwestię odległości umiejscowienia pasiek 
od posesji powinny regulować przepisy prawa. 
 
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski wyjaśnił, iż przepisy prawa nie wskazują w sposób 
bezpośredni takich odległości, opierać się można jedynie na kodeksie dobrej praktyki pszelarskiej oraz 
stosunkach dobro – sąsiedzkich, dodał. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk sugerował, aby w celu rozwiązania powyższego problemu 
skontaktować się ze związkiem pszelarskim. 
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Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, iż takie działania zostały już podjęte, prezes 
związku pszelarskiego do którego należy właściciel w/w pasieki poinformował, że wszyscy 
członkowie związku są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej, wobec czego wszelkie szkody 
wynikłe z pożądlenia należy zgłaszać w towarzystwie ubezpieczeniowym. Dodał, że Urząd Gminy nie 
ma możliwości prawnych aby nakazać właścicielowi pasieki przeniesienie uli w inne miejsce. 
Natomiast mieszkańcy i właściciele nieruchomości, którym pszczoły w oczywisty sposób 
przeszkadzają mogą na podstawie Kodeksu Cywilnego żądać w drodze procesu sądowego 
przywrócenia stanu zgodnego z prawem i zaniechania naruszeń. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak zwróciła się z zapytaniem do Wójta, które dotyczyło 
przekazania więcej informacji na temat nowo zatrudnionego architekta – urbanisty. Wnioskowała 
także o przekazanie raz na kwartał informacji odnośnie czasu oczekiwania mieszkańców na wydanie 
decyzji o warunkach zabudowy, od momentu złożenia wniosku do wydania stosownej decyzji. 
 
Wójt Teodor Pryka odpowiedział, że nowo zatrudniony architekt – urbanista ma maksymalnie 2 
tygodnie na przygotowanie projektu decyzji, który w dalszej kolejności jest przesyłany do instytucji, 
których opinia jest wymagana przy wydaniu decyzji, dodał, że czas oczekiwania na wydanie 
stosownych opinii może trwać od 2-3 miesięcy, gdyż każda z instytucji ma 30 dni na wydanie opinii i 
urbanista nie ma na to wpływu. Nadmienił także, że w/w architekt świadczy usługi w sąsiednich 
gminach, za zatrudnieniem tej osoby przemawiał także istotny fakt, iż świadczone przez niego usługi 
są 3 razy tańsze, jak również zaproponował rozwiązania które będzie można wprowadzać przy 
pomocy decyzji bez opracowywania planów miejscowych.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak wyraziła nadzieję, że jeżeli urbanista w sposób 
prawidłowy będzie przygotowywał projekty decyzji to czas oczekiwania na ich wydanie ulegnie 
skróceniu. Zapytała także czy zatrudniony urbanista jest zarejestrowany w biurze architektonicznym. 
 
Wójt odpowiedział, że urbanista posiada uprawnienia do wydawania wszystkich stosownych 
projektów decyzji. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak wnioskowała o przygotowanie pod koniec grudnia 
odpowiedzi na postawione przez siebie zapytanie dotyczące czasu oczekiwania na wydanie decyzji o 
warunkach zabudowy. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poruszyła kwestię usunięcia rozpadającego się baraku 
znajdującego się na posesji przy ul. Wyzwolenia. 
 
Wójt poinformował, że właścicielowi baraku wyznaczono termin na jego usunięcie, jednak z uwagi na 
nie zastosowanie się do niego, sprawę będzie trzeba zgłosić na policję, z uwagi na fakt, iż nie jest 
łatwo wyegzekwować od osoby prywatnej utrzymanie porządku na własnej posesji. 
 
Radny Jacek Misztal zwrócił się z prośbą do Wójta o dostarczenie Radnym przed wspólną Komisją 
Rady, opracowanego własnego stanowiska w kwestii przejmowania dróg wewnętrznych, aby Radni 
mogli się z nim zapoznać i ustosunkować się do niego 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk wnioskował, aby wspólna Komisja Oświaty i Rolnictwa, 
która zajmie się opracowaniem stanowiska w kwestii przejmowania dróg wewnętrznych odbyła się w 
terminie do 11-12 października 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak poruszyła temat związany z obawami jakie budzi 
sposób zbierania sprzętu AGD w pojemniku, który został ustawiony na parkingu obok budynku 
Urzędu Gminy. 
 
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że firma EKO, która zajęła się ustawieniem pojemnika zapewniła, że 
sprzęt do takich pojemników można bezpiecznie zbierać, dodał, że takie rozwiązanie zapobiegnie 
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pozostawianiu tego rodzaju sprzętów w miejscach do tego nie przystosowanych przykładowo w 
lasach. Dodał, że trzeba będzie zabezpieczyć pojemnik, aby znajdujący się w nim sprzęt nie był 
narażony na zalewanie przez deszcz. 
 
Ad. pkt 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk odczytał treść odpowiedzi na interpelację złożoną przez 
siebie podczas ostatniej sesji, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu, na której nie 
widniał jednak podpis Wójta, po czym przypomniał treść złożonej interpelacji.   
 
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, iż nie podpisał w/w pisma, z uwagi na fakt, iż jego zdaniem udzielona 
odpowiedz jest nieprecyzyjna i nie wyjaśnia kwestii, której interpelacja dotyczyła. 
Dodał, że należało wskazać ilość wody wychodzącej z hydroforni na sieć, która zostaje zużyta przez 
mieszkańców, gdyż nie ma możliwości obliczenia ilości wody surowej która zostaje zużyta na 
płukanie sieci i odżelaziaczy oraz pobrana do celów przeciwpożarowych, gdyż nie wydostaje się ona 
na sieć. Stwierdził także, że precyzyjna informacja w zakresie ilości wody dostarczonej mieszkańcom, 
służyłaby kontroli procentu poboru wody. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk powiedział, że w takiej sytuacji oczekuje na uzupełnienie 
odpowiedzi na złożoną interpelację. 
 
Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który poinformował, że odnośnie wniosku dotyczącego 
wyznaczenia pasów do parkowania na rynku w Orchowie, będą one wykonane na początku 
października. 
 
Wobec braku uwag ze strony Radnych odnośnie odpowiedzi na zgłaszane interpelacje i zapytania 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku 
obrad. 
 
Ad. pkt 12) Wnioski, problemy wsi, komunikaty. 
 
Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski, który zapoznał 
zebranych z treścią pisma, które otrzymał od członków Towarzystwa Orchowskiego „KLUCZ”, 
którzy zwracają się z prośbą o przyznanie dofinansowania na działalność statutową organizacji w celu 
kontynuowania działalności kulturalnej, promującej twórczość lokalną, w/w pismo stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że nie ma możliwości bezpośredniego dofinansowania organizacji z 
budżetu, można jedynie ogłosić konkurs na prowadzenie działalności kulturalnej, którego zwycięzca 
otrzyma dofinansowanie. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że zrezygnował z 
wyjazdu na kongres Gmin Wiejskich RP, który odbędzie się 12 października w Warszawie, na rzecz 
Radnego Ryszarda Świtka. 
Następnie przedstawił treść pisma, jakie wpłynęło do wiadomości Rady Gminy od Dyrektorów Szkoły 
Podstawowej w Orchowie i Gimnazjum w Orchowie, które dotyczyło określenia zasad 
funkcjonowania i opłat za dostarczane ciepło z gorzelni w Orchowie oraz rozliczenia finansowego za 
dostarczane do tej pory ciepło, w związku z nałożeniem na dyrektorów szkół obowiązku 
nadzorowania obiektów, powyższe pismo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
Dyrektor Gimnazjum Elżbieta Gonicka poprosiła o przeniesienie w/w tematu na termin późniejszy z 
uwagi na nieobecność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Orchowie, gdyż nie może reprezentować we 
własnym imieniu obu stron, których poruszona kwestia dotyczy. 
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Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk postanowił nie otwierać dyskusji w powyższym temacie 
do czasu uzyskania stosownych wyjaśnień. 
Zapoznał także zebranych z treścią pisma, jakie wpłynęło od Wojewody Wielkopolskiego odnośnie 
potwierdzenia prawidłowo złożonego przez siebie i Wójta Gminy oświadczenia majątkowego, stanowi 
ono załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak zapytała jak na dzień dzisiejszy kształtuje się sprawa  
lokalu mieszkalnego znajdującego się na ul. Wyzwolenia, które należy do gminy. 
 
Wójt Teodor Pryka poinformował, że obecnie lokal wynajmowany jest Panu Kuczyńskiemu, który 
mieszka tam z dzieckiem, dodał, że decyzja w kwestii przeznaczenia lokalu do wynajęcia podjęta 
została na sesji Rady Gminy, Rada zdecydowała także o uchyleniu uchwały dotyczącej sprzedaży 
powyższego lokalu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że do Biura Rady wpłynęła 
analiza bezrobocia za I półrocze 2007r., którą przygotowuje Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy. 
 
Wójt Teodor Pryka poinformował, że do 15 listopada istnieje możliwość wzięcia udziału w projekcie 
„Nasza świetlica, nasz klub”, który przeznaczony jest dla sołectw i organizacji pozarządowych, 
dysponujących własnym kontem, w ramach którego można uzyskać dofinansowanie na 
funkcjonowanie i wyposażenie świetlic. Dodał, że uruchomiony został także program „Nasza wieś”, 
po czym zaapelował o wzięcie udziału w powyższych projektach, gdyż można uzyskać wiele 
dodatkowych środków na rozwój sołectw. Swój apel poparł faktem, iż dzięki takiemu właśnie 
dofinansowaniu Ośrodka Przedszkolnego w Szydłówcu, przez Fundację Familijną, ośrodek wzbogacił 
się o piękne zabawki i nowe krzesełka. 
Nadmienił również, że podpisał umowy na zatrudnienie kolejnych 10 osób w ramach robót 
publicznych, finansowanych z programu „Nie jesteś sam”. Zwrócił się do Sołtysów o wskazywanie 
osób, które można byłoby zatrudnić oraz zgłaszanie prac które są do wykonania w danych sołectwach.  
Poruszył także temat związany z ewentualną inwestycją budowy biogazowi, powiedział, że, iż firma, 
odpowiedzialna za inwestycje rozważa możliwość budowy pod warunkiem zapewnienia dostarczania 
odpadów do biogazowi przez okres 30 lat, a zabezpieczenie takiej ilości odpadów z okolicznych 
terenów może stanowić pewne trudności. 
Odniósł się także do wcześniej omawianego wniosku Dyrektorów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
w Orchowie. Wyjaśnił, iż na ostatnim spotkaniu z dyrektorami szkół przekazał im obowiązki związane 
z nadzorowaniem ogrzewania obiektów i do nich należy podjęcie decyzji nad wyborem 
najkorzystniejszego rozwiązania w zakresie ogrzewania, poprzez dalszy pobór ciepła z gorzelni czy 
też korzystanie z ogrzewania olejowego. Dodał, że nie został do tej pory rozliczony ubiegły sezon 
grzewczy, gdyż firma nie obciążyła gminy kosztami ogrzewania i nie zawarła z gminą żadnej umowy, 
choć proponowaną umowę otrzymała, jednak nie przedstawiła swoich warunków w tym zakresie. 
 
Radny Jacek Misztal stwierdził, że wobec takiego obrotu sprawy należy przerwać dostawy ciepła z 
gorzelni. 
 
Wójt Teodor Pryka powiedział, że polecił nie podpisywać z gorzelnią umowy na świadczenie usług, 
uwagi na brak określonych zasad funkcjonowania i opłat za dostarczane ciepło. 
 
Dyrektor Gimnazjum Elżbieta Gonicka wyjaśniła, że obowiązek nadzorowania ogrzewania przejęła od 
1 września, w związku z czym nie odpowiada za poprzedni sezon grzewczy. 
 
Wobec zakończenia dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk w 
oparciu o pismo jakie otrzymał z Prokuratury Rejonowej w Słupcy oraz ze względu na publiczny 
charakter sprawy ogłosił komunikat, w którym poinformował, iż prokuratura zaniechała dalszego 
postępowania przygotowawczego w stosunku do Radnego Ryszarda Ś. pod kątem znieważenia 
funkcjonariusza publicznego w myśl art. 226 § 1, o co wnosił jako pokrzywdzony. Oświadczył także, 
że prokuratura zwróciła uwagę, iż na podstawie zebranych dowodów zaistniałe znamiona przestępstwa 

 



 17 

należy zakwalifikować jako zniesławienie jego osoby, w myśl art. 212 Kodeksu karnego i jako 
pokrzywdzony może on wnieść akt oskarżenia z art. 212 § 1 Kodeksu karnego, wówczas materiały 
dowodowe w sprawie na jego żądanie zostaną niezwłocznie przekazane do sądu. 
Dodał również, że na dzień dzisiejszy nie wniósł jeszcze oskarżenia do sądu, jednak wciąż rozważa 
taką możliwość, a na podjęcie decyzji ma jeszcze bardzo dużo czasu zanim sprawa ulegnie 
przedawnieniu. W związku z powyższym nawiązał także do Statutu Gminy, w oparciu o szkolenie, 
którego był uczestnikiem, z którego wynika, że Przewodniczący Rady sprawuje policję sesyjną w 
ramach której przysługuje mu szereg uprawnień (środków) o charakterze organizacyjno – prawnym, 
mających zapewnić porządek i sprawność przebiegu obrad. Może on także korzystać z pomocy straży 
gminnej lub policji. 
Zaznaczył także, że jeżeli na sesjach będą miały miejsce podobne sytuacje w których dojdzie do 
znieważenia, zniesławienia Radnych lub innych gości to nie zawaha się wezwać policję, która 
obowiązana jest przybyć na wezwanie. 
 
Radny Ryszard Świtek stwierdził, że Przewodniczący Rady za dużo kombinuje w powyższej sprawie i 
zapytał czy będzie mógł się zapoznać z materiałami przedstawionymi przez Przewodniczącego 
Hieronima Adamczyka. 
 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk odesłał Radnego Ryszarda Świtka do treści protokołu, w 
którym będzie zapisana jego wypowiedz i będzie można się z nim zapoznać i dodał, że w powyższym 
temacie nie udzieli innych informacji. 
 
Ad. pkt 13) Zakończenie XIII/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
 
Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 18.00 Przewodniczący Rady 
Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – 
„Zamykam XIII Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
 
 
 
Orchowo, dnia 03.10.2007r. 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kolberg  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/Hieronim Adamczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


